
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Martes 31 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 95926

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
30

36
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

30369 Anuncio de licitación de: Dirección General de Servicios del Ministerio
de Fomento.  Objeto:  Obras  para  la  rehabilitación  de la  sede de la
Unidad de Carreteras  del  Estado en Orense.  Expediente:  103133.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección General de Servicios del Ministerio de Fomento.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Subdirección  General  de  Administración  y  Gestión
Financiera  (www.contrataciondelestado.es).

2) Domicilio: Pº de la Castellana, 67. 5.ª Planta Despacho A-582.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
4) Teléfono: 915977148.
6) Correo electrónico: jmhernando@fomento.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  26 de Septiembre de 2010.
d) Número de expediente: 103133.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Obras  para  la  rehabilitación  de  la  sede  de  la  Unidad  de

Carreteras  del  Estado  en  Orense.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1)  Domicilio:  Avda.  de  Antonio  Sáenz  Díez  1  (Unidad  de  Carreteras  de
Orense  ).

2) Localidad y código postal: Orense, 33003.
e) Plazo de ejecución/entrega: 6 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45220000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 664.240,42 euros. IVA (%): 18,00. Importe total: 783.803,70
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 19.927,21 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):  C4d - Albañilería,  revocos y
revestidos (Desde 360.000 Euros hasta 840.000 Euros), I6d - Distribución en
baja tensión (Desde 360.000 Euros hasta 840.000 Euros).

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 27 de Septiembre de
2 0 1 0  ( O b t e n c i ó n  p l i e g o s  y  d o c u m e n t a c i ó n :
www.contrataciondelestado.esEntrega  ofertas:  Registro  General  M.º  de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Martes 31 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 95927

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
30

36
9

Fomento, P.º de la Castellana, 67, Planta Baja).
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Subdirección  General  de  Administración  y  Gestión
FInanciera.

2) Domicilio: Registro General. P.º de la Castellana, 67. Planta Baja.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a)  Dirección:  Pº  de  la  Castellana,  67  5.ª  planta,  Sala  A-582.1  (Sala  de
Reuniones  de  la  Junta  de  Contratación).

b) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
c) Fecha y hora: 20 de Octubre de 2010 a las 10:00.

Madrid, 30 de agosto de 2010.- Inspectora General de Fomento.
ID: A100064850-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-08-30T16:26:04+0200




